
www. sharghdaily.ir

روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران      صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدي رحمانیان
نشانی: میدان فاطمى، خیابان بهرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467      تلفن آگهی ها: 86036119

تلفن امور مشترکین: 88903548      توزیع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چاپ: صمیم   تلفن: 44533725

سه شنبه 8 آذر 1401    4 جمادى الاول 1444    29 نوامبر 2022    سال بیستم     شماره  4433    12 صفحه 
اذان ظهرتهران 11:53    اذان مغرب 17:11
اذان  صبح  فردا 5:26    طلوع آفتاب 6:54

  پنبه از محصولات مهم و راهبردي خراسان شمالي است که به لحاظ طول الیاف و رنگ مرغوبیت بالایي دارد. همه ساله برداشت این محصول در خراسان شمالي از اوایل آبان آغاز مي شود.
عکس: وحید خادمي، ایرنا

گزارش خوانى

چند ایده متفاوت
جام جهانی این دوره چندان خوش نام نبود و تماشــاگران هم از آن استقبال نکردند. 
هرچند در چند روز گذشــته تصاویری از حضور تعدادی از فعال رسانه ای اصولگرا منتشر 
شــده اســت، اما این بی اعتنایی را می توان در عدم حضور ۹۰درصدی تماشاگران آلمان 
نیز مشــاهده کرد؛ بااین حال، با تمام مقررات ســخت و حتی دستگیری چند نفر به دلیل 
نوشیدن یا لباس نامناسب و... فیفا همچنان از انتخابش دفاع می کند و حمایتش در تمام 

لحظات برگزاری جام جهانی مشهود بود.
منفعت قطر

تصاویری از پنت هاوس اینفانتینو در یکی از بزرگ ترین هتل های جهان در قطر منتشــر 
و در خبــری اعلام شــد فیفا از این جام جهانی یک میلیارد دلار نفع برده اســت. اما نفع 
قطــر از این میزبانی چقدر بوده اســت؟ یورونیــوز گزارش داده که ســرمایه گذاری ۳۰۰ 
میلیارد دلاری قطر برای جذب شش میلیون گردشگر جزء اهداف این کشور است. دوحه، 
پایتخت قطر، یکی از پررونق ترین بازارهای هتلداری و پذیرایی در جهان را دارد. این کشور 
حاشیه خلیج فارس به دنبال جذب شــش میلیون گردشگر تا سال ۲۰۳۰ میلادی است. 
بخش پذیرایی و هتلداری قطر در ســال های اخیر رشد زیادی داشته است. سرمایه گذاری 
۲۲۰ میلیارد دلاری در زیرســاخت ها از زمان اعطای میزبانی جام جهانی در سال ۲۰۱۰ به 
این صنعت رونق زیادی بخشــید. موقعیت جغرافیایی قطر نیز به هتلداری در این کشور 

کمک کرده است.
بنــا بر آخرین آمــار دولتی، فاصلــه ۸۰ درصــد از جمعیت جهان با قطــر یک پرواز 
شش ســاعته یا کمتر است. رقمی که برای قطر نویدبخش اســت؛ زیرا این کشور امیدوار 
اســت تا سال ۲۰۳۰ بتواند شش میلیون گردشــگر را جذب مکان هایی مثل شهر لوسیل 

کند.
بیش از ۱۵۰ هتل جدید برای جام جهانی فوتبال در قطر احداث شــده اســت. انتظار 
می رود همه این زیرساخت ها در سال های آینده نیز میزبان گردشگران باشند. در واقع جام 
جهانی قطر نه تنها جایگاه قطر را در نقشــه جهانی به عنوان مرکز گردشگری بین المللی 
و فعالیت های تجاری ترســیم می کند، بلکه رونق بزرگی برای اقتصاد این کشور به همراه 

خواهد داشت.
با وجود مبالغ هنگفتی که قطر برای ارتقای زیرســاخت ها، بخش گردشــگری، تولید 
برق، مخابــرات و اینترنت 5G و حمل ونقل هزینه کرده اســت، تحلیلگران معتقدند این 
کشــور همین حالا هم برنده است و در سال های بعد می تواند نتیجه سرمایه گذاری خود 
را ببیند. البته این کشــور در ساخت هشــت ورزشگاهش از چند فناوری استفاده کرده که 

به چند مورد آن اشاره می کنیم.
ورزشگاه کانتینری

این روزها بسیاری از ورزشگاه ۹۷۴ قطر به عنوان نخستین ورزشگاه قابل حمل جهان 
صحبت می کنند. هرچند این اســتادیوم اولین بار در۳۰ نوامبر ســال ۲۰۲۱ برای افتتاحیه 
جام عرب مورد استفاده قرار گرفته، اما این روزها به دلیل قابل حمل ونقل بودن آن مورد 
توجه اســت. نام ۹۷۴ انتخابی برای این ورزشــگاه که بر روی همیــن تعداد کانتینرهای 
حمل ونقل درج شــده اســت، یادآور کد تلفن بین المللی قطر نیز هســت. همچنین این 
ورزشــگاه نوعی ادای احترام به صنعت دریانوردی قطر نیز هســت و در کنار ساحل افق 
خلیج غربی دوحه برپا شــده است تا کمی از مشکلات هوای گرم این کشور برطرف شود. 
جام جهانی شــش ماه بــه عقب افتاد تا در پاییز برگزار شــود و دمای هوا در قطر اندکی 
متعادل تر شــود. این ورزشگاه که با عنوان «رأس ابوعبود» نیز شناخته می شود با ظرفیت 
۴۰ هزار نفر قرار است پس از اتمام جام جهانی برچیده شود، صندلی ها و تجهیزات درون 
آن در دیگر ســازه ها مورد اســتفاده قرار گیرد و مکان آن به عنوان توسعه ساحلی برای 
مردم محلی مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت. همچنین امکان دارد این ایده برای انتقال 
و بازسازی ورزشــگاه در مالدونادوی اروگوئه برای میزبانی مسابقات جام جهانی فوتبال 

۲۰۳۰ نیز مورد استفاده قرار گیرد.
این ورزشــگاه در مدت سه ســال با ایده مبتکرانه قابل حمل بودن ساخته شد و مورد 
توجه جهانیان قرار گرفت. سیســتم تهویه طبیعی هوا در این ورزشگاه که نزدیک ساحل 
اســت، استفاده می شود؛ برخلاف دیگر ورزشگاه ها که به شکلی نوین هوا در آنها تصفیه 

می شود.
علیه گرما

دمای هوا در قطر همچنان به طور میانگین بین ۲۱ تا ۲۶ درجه ســانتی گراد اســت. در 
هفت ورزشــگاه دیگر قطر که برای بازی های جام جهانی مورد استفاده قرار می گیرند از 
سیســتم خاصی برای تهویه هوا استفاده می شود. ورزشگاه ها با کمک انرژی خورشیدی، 
هــوای بیرون را خنک و آن را از طریق شــبکه هایی در اطراف زمین به داخل ورزشــگاه 
هدایت می کنند. از این رو ورزشــگاه ها نقش حائلــی در برابر گرمای بیرون را ایفا می کنند 
و هر کدام با حبابی از هوای خنک محافظت می شــوند. طبق گفته دانشمندان قطری در 
این شــیوه فقط هوا خنک نمی شــود بلکه تمیز و خالص نیز می شود و هر کسی که دارای 

حساسیت هم باشد به راحتی می تواند در آنجا حضور داشته باشد.
کودکان

در ورزشــگاه های قطری اتاق هایی خاص برای کودکان و افرادی با ویژگی های خاص 
در نظر گرفته شــده است. این اتاق ها مخصوص افراد مبتلا به اوتیسم و سایر اختلال های 
عصبی اســت که نمی توانند فضای شــلوغ ســکوها را تحمل کنند. این اتاق ها به زمین 
بازی دیــد دارند و در عین حال تجهیزاتــی نظیر فیبرهای اپتیکــی، چراغ های ال ای دی، 
نورافکن های تعاملی، هدفون های بدون نویز و اســباب بازی های ضداسترس در آنها قرار 

دارد.
هوشمندسازی

در قطر تا آنجایی که شــده اســت از ابزار هوشمند استفاده شــده؛ از دستشویی های 
هوشــمند که آب را مدیریــت می کنند و با کمترین میزان صرف می شــود تا اتوبوس های 

هوشمند که از چین خریداری شده است.

همه متعجب شــدند از عذرخواهی 
روزنامــه  در  شــریعتمداری  آقــای 
کیهــان و دلجویــی از بازیکنــان تیم 
ملی فوتبــال؛ او هفته قبل آنها را به 
خاطر نخواندن سرود ملی، بی غیرت 
تحلیلگران  پیش بینــی  بود.  خوانده 
این است که در آینده از این سنخ عذرخواهی ها زیاد خواهیم شنید. البته اثرات 
و پیامدهای آنچه در ۷۰ روز اخیر در خیابان ها جریان دارد، در همه ســاحت ها 
محســوس خواهد بود و می توانیم در انتظار تغییرات جدی در فضای گفتمانی 

رسانه های خودی باشیم.
روند اعتماد به رســانه  های وابســته به گروهی خاص در دو دهه گذشــته، 
روندی کاهشــی بوده و در پنج ســال اخیر هم شیب بســیار تندی یافته است. 
در این میــان نقش روزنامه کیهان، ممتاز و بی بدیل بوده اســت. این روزنامه که 
در دوران پهلوی دوم توانســته بود حرفه ای تریــن تحریریه آن روزگار را گرد هم 
آورد، در جریان پیروزی انقلاب اسلامی، نقش مهمی ایفا کرد. بعد از انقلاب تا 
چندین ســال، با وجود افت و خیزی که داشت، توانست روال طبیعی و حرفه ای 

خود را تا حدی حفظ کند و اعتماد مخاطبان خود را افتان و خیزان نگه دارد.
تغییــرات اوایل دهه ۷۰ در تیم مدیریت و ســردبیری، به تدریج آن را از یک 
رســانه جمعی به تریبون اثرگذار یک نگرش سیاســی خــاص تبدیل کرد. پس 
مخاطبان عام خود را از دســت داد؛ اما توانســت جایگاه منحصربه فردی را در 
ســاختار قدرت به دست آورد. نقش آفرینی کیهان بعد از پیروزی اصلاح طلبان 
در دوم خرداد ۱۳۷۶ بیشــتر شد و در قامت منتقد جدی و تندرو دولت خاتمی، 
ضمن تخریب اصلاح طلبان و انسجام بخشی به جناح راست شکست خورده در 
انتخابات، توانســت کادر خبری مورد نیاز برای خبرگزاری های جدید و نیز واحد 
مرکزی خبر رســانه ملی و نشــریات اصولگرایان را از محل تحریریه خود تأمین 
کند؛ به نحوی که در غیاب رســانه های جناح رقیب، یکه تاز میدان رسانه کشور 

شد. این موفقیت ها با حمایت ویژه مسئولان به دست آمد.
خط مشی این روزنامه و مجموعه رسانه های تکثیرشده از آن، خاص خودش 
بود. داشــتن هدف انقلابی، اســتفاده از هر ابزار و وســیله ای را موجه می کرد. 
اصول و اخلاق حرفــه ای روزنامه نگاری، فریب کاری امپریالیســم خبری غرب 
فرض می شــد که برای تحمیق ملت های تحت ســتم وضع شده و رعایت آن 
ژست روشــنفکران غرب زده است. به این ترتیب دســتکاری و تحریف هدفمند 
اطلاعــات و اخبار، بزرگ نمایی رفیق، کوچک نمایی رقیب، وارونه گویی، آمیختن 
عامدانه راســت و دروغ و هر آنچه رقیب سیاسی را مضمحل و از میدان به در 

کند، رواج یافت.
شــوربختانه نتیجه ســه دهه فعالیت پردامنه این گروه رســانه ای، انتقال 
مرجعیت خبری به خارج از کشــور، چســبندگی مخاطبان جوان و نوجوان به 

رسانه های موبایلی و مصرف رسانه ای منابع ضدنظام اسلامی و زمین گیرشدن 
در مقاطع بحرانی در مصاف رسانه های بیرونی بوده است. اکنون آنها به خوبی 
واقف انــد که مخاطب عام را از دســت داده ا ند و دلخوش بــه گروه مخاطبان 
محدود خودی هســتند؛ اما اطمینان کافی هم ندارند کــه دل این مخاطبان با 
آنهاســت یا تظاهر می کنند و به خاطــر نیاز به منفعت، خــود را وفادار جلوه 

می دهند.
ترک آگاهانــه و پرهیز عامدانه مــردم از مصرف رســانه های دولتی، بلایی 
اســت که چنین رویکردی نصیب کشــور کرده اســت. مردم اطلاعات و دانش 
سیاسی خود را از رسانه  ها به دست می  آورند و این اطلاعات، مبنای شکل  گیری 
باورها، دیدگاه  ها، نگرش  ها و در نهایت رفتار سیاسی مردم می  شود. مردم وقتی 
اعتماد خود به رســانه داخلی را از دست می دهند، رفتار آنها می تواند از سوی 
رسانه های بیرونی کنترل شود که شــده است و حاصل آن لابد باید سردرگمی 
و شــیوع فضای بی  اعتمادی عمومی، بدبینی و بروز هیجانات ناگزیر و مســتمر 

اجتماعی باشد.
وقتی اعتماد مردم به رســانه از دست برود، جبران آن سخت است و حتی 
در مواردی امکان  پذیر نیست؛ مخصوصا با تحولات فناورانه و شکل  های جدید 
مصرف رســانه  ای که زندگی  اجتماعی  فناورانه انســان امروزی را در بر گرفته 
اســت. جامعه  ای که به رســانه  های خود اعتماد دارد و رسانه  های آن از اعتبار 
کافی نزد مخاطبان برخوردارند، دیگر اســیر شــایعات نمی  شــود و در شرایط 
بحرانی، عملکرد مناســبی از خود نشــان می  دهد. وقتی فلسفه و هنجارهای 
حاکم بر فعالیت یک رســانه،  نشئت گرفته از پیش فرض  های ایدئولوژیک باشد، 

اخلاق، گوهر گم شده آن خواهد بود.
برخی فکر می کنند ساده اندیشــی اســت که عذرخواهی و دلجویی کیهان 
را خــلاف رویه مرســوم آن بدانیم؛ اما بــه نظر من، این یک تغییــر رویه ناگزیر 
است. روش استفاده شده در کیهان و الگوشدن آن در رسانه های خودی، باعث 
دور شــدن مردم از اهداف انقلاب شده اســت. همچنین تحلیل های فضایی و 
مغایــر با واقعیت شــان، برخی مســئولان امر را در مواجهه بــا بحران ها دچار 

خطاهای محاسباتی راهبردی کرده است.
اما راه برون رفت از وضعیت فعلی چیســت؟ اگرچه چاره کار دشوار به نظر 
نمی رســد، ولی اراده بزرگی می طلبد. من نمی دانم دولتمردان تحت تأثیر این 
رســانه ها هستند یا این رسانه ها همین خط مشــی ها را از دولتمردان می گیرند. 
هرچه باشــد، این رویکرد مخرب، نســبتی با واقعیت صحنه نداشته و اصلاح 
آن برای آینده تعیین کننده اســت. چاره کار این اســت که رسانه های موصوف، 
با ســرعت بیشــتری تغییر ریل دهند و وارد مسیر حرفه ای شــوند. گردانندگان 
به بخش هــای تبلیغات و اتاق فکر بروند و فرمان رســانه ها به روزنامه نگاران 
حرفه ای ســپرده شــود تا بتوانند با رعایت اصول حرفه ای و اتخاذ روش تعدد 
گفتمانی و تکثر و با جلب اعتماد عمومی، دل مخاطبان را باز به دست آورند.

تغییر یا خرق عادت

طعم گیلاس - عباس کیارستمی - ۱۳۷۶
آقای باقری (عبدالرحمن باقری) به مهندس بدیعی (همایون ارشادی) : قطع امید کردی؟

صبح پا شدی به آسمون نگاه کردی؟! دم صبح طلوع آفتابو نمی خوای ببینی؟!
ماه رو دیدی؟ نمی خوای ستاره ها رو ببینی؟ 

شب مهتاب ... اون قرص  کامل ماه رو دیگه نمی خوای ببینی؟ چشماتو می خوای ببندی؟ از مزه یه گیلاس می خوای بگذری؟ 

دیـالـوگ روز

نظرخوانى

تأملاتی در نظام نمایندگی

وقتی مشــغول اجرای پروژه بهســازی جداره های میدان و خیابان بهارستان 
(۱۳۹۵) بودیم، برای اقدامات تعین بخشــی، توفیــق مطالعه اقدامات مجالس 
شــورای ملی ایران را تا پایان مجلس دوازدهم (از آغاز تا پایان دوره رضا شــاه) 
بــرای تهیه متون کتیبه های آن مجالس داشــتم (چکیده آنها در هفت کتیبه در 

ضلع شرقی میدان بهارستان نصب شدند).
همان موقــع توجهم به ســبک نمایندگی صنفی در مجلس شــورای ملی 
یا همــان قانون گــذاری جلب شــد. هم اکنــون نمایندگی در جهان پیشــرفته، 
سیاســی- جغرافیایی اســت. به این معنا که نمایندگان مجالس مقننه از زمینه 
جغرافیایی کوچک تر از کشور و عمدتا از سوی احزاب با برنامه ای خاص معرفی 
و انتخاب می شــوند. بــا توجه به اینکه دوره های نخســت مجالس مقننه ایران 
با ترکیب و ســهمیه بندی صنفی- طبقاتی (تجار، پیشــه وران، اعیان، روحانیان و 
ملاکین) تشکیل می شد، به نظرم آمد ترکیب بندی صنفی- جغرافیایی- حزبی به 
شنیده شدن صدا های بیشتر و تکنیکی ترشدن مجالس ملی مقننه کمک بیشتری 

می کند.

از کارآمدی دموکراسی دولت- شهر های یونان قدیم بسیار ستایش شنیده ایم. 
در این دولت- شــهر ها همــه مردان آزاد حــق رأی داشــتند و تصمیمات لازم 
برای اداره دولت را مســتقیم و بی واســطه انجام می دادنــد. البته امروزه همه 
می گویند این شــیوه دموکراسی مستقیم/مشارکتی برای شــهرها و دولت هایی 
بــا جمعیت هــای زیر ۱۵ هزار نفر مناســب اســت و نه شــهرها و کشــورهای 

چند ده میلیونی کنونی.
اینک امــا با ظهور و فراگیری اینترنت حتما می تــوان این محدودیت تجمیع 
جمعیــت میلیونی را با پیام رســان هایی نظیر ایمیل یا اپلیکیشــن ها (با کد ملی 
یکتا)، مرتفع و حضور مشارکتی آحاد مردم را به طور مستقیم در تصمیم گیری ها 
محقق کرد. با این شیوه دموکراسی مســتقیم، نمایندگان به جای تصمیم گیری، 
با بررسی تخصصی لوایح و طرح ها، صرفا تصمیم سازی می کنند و سپس مردم 
در زمان های مشــخصی با همان ایمیل یا اپلیکیشــن های مشابه (کد ملی یکتا) 
به طور مســتقیم رأی می دهند و در تقنین مســتقیما مشــارکت می کنند. به این 
ترتیب، کاستی و عیب دموکراسی های نمایندگی کنونی، یعنی مشارکت مقطعی 
مردم آن هم در زمان انتخابات، کاملا مرتفع می شــود و از ســوی دیگر بررســی 

تخصصی لوایح و طرح ها از سوی نمایندگان مردم نیز میسر می شود.
همچنین برای بهبود تأثیر رأی مردم در سرنوشت شــان می توان با ایجاد حق 
رأی دارای ضریب در سامانه رأی گیری، برای آحاد مردم این امکان را فراهم کرد 
کــه بتوانند در آن بخش از انتخابات که برایشــان ارزش بیشــتری دارد، مجدانه 
و مؤثــر شــرکت کننــد و در آن بخش یا بخش هایــی از انتخابات که برایشــان 

کم ارزش تر هستند، به همین شیوه کمتر مشارکت کنند یا اصلا مشارکت نکنند.
رأی ضریبی یعنی اختصاص چندین حق رأی برای هر شخص واجد رأی دادن 
در بازه زمانی مشــخص. برای مثال هر شــخص حق ۵۰ رأی برای ۱۰ انتخابات 
پیش رو را داشــته باشد. به این ترتیب، شخص ممکن اســت در انتخاباتی نظیر 
اعضای شورای شــهر یا شــهردار با حق (ضریب) چهار رأی مشارکت کند و در 
انتخابات مجلس ملی با ضریب دو رأی و در انتخابات مجلس سنا با یک رأی یا 
اصلا شرکت نکند. بر این اساس شهروندان به میزان علاقه مندی و منافع شان از 
حق رأی خود استفاده می کنند و بنابراین عیب رأی برابر همه در همه موضوعات 

برچیده می شود.
اما نکته دیگری که در کشــورهایی نظیر ما که تک مجلســی هستند وجود دارد، این 
است که همواره این احتمال وجود دارد تا نمایندگانی که بدون شاخصه های تخصصی 
به مجالس وارد می شوند، بی توجه به پیامدها یا تحت تأثیر فضای شورآفرین عمومی، به 
لغو برخی قوانین یا تصویب برخی قوانین دست یازند که با منافع آتی یا بلند مدت مردم 
در تضاد باشد. به این ترتیب وجود مجلس سنا که ترکیبی از نمایندگان مجلس عادی و 
نمایندگانی دارای تجارب چندین ساله اداری/ مدنی است و از میان نامزدان با صلاحیت 
تخصصی از سوی تشکل های مردم نهاد و نمایندگان مجلس برگزیده می شوند، می تواند 

برای تصویب یا لغو برخی از تصمیمات کلان کشوری تصمیم گیری کند.

پژوهشگر
قادر باستانی

ویل اســمیت بازیگر مطرح ســینمای جهان و 
هالیوود پس از ســیلی ای که در اســکار بر گوش 
«کریــس راک» نواخــت، از ســینمای جهان طرد 
شــد تا اینکــه کمپانی «اپل» ماه پیــش اعلام کرد 
فیلم ســینمایی «رهاســازی» را اکران می کند. این 
اتفاق به شــدت با حیرت مخاطبان و علاقه مندان 
سینما روبه رو شد. «رهاســازی» بر  اساس داستان 
واقعی یک برده فراری به نام گوردون ساخته شده  
اســت. عکس هایی از کمر برهنه او که به شدت از 
شلاق های یک ناظر شــلاق خورده بود، در سراسر 
جهان در ســال ۱۸۶۳ منتشــر شــد و جنبش لغو 
ظلم بردگی آمریــکا را اثبات کرد. «آنتونی فوکوا»، 
کارگردان این فیلم، در مصاحبه اخیر خود با مجله 
«ونیتی فــر» در دفــاع از این اکران گفــت: «از نظر 

مــن این فیلم بزرگ تــر از آن لحظه در 
مراسم اسکار اســت. ۴۰۰ سال بردگی 
مهم تــر از یک لحظه اســت. امیدوارم 
مردم فیلــم را با ایــن تفکــر ببینند و 
غرق در نقش آفرینــی فوق العاده ویل 
اســمیت و تمام کار دشواری شوند که 
گروه ســاخت فیلم انجام داده است. 
آیا سال ها بردگی و وحشی گری مهم تر 
از یک لحظه بد نیست؟ ما در هالیوود 
بودیم و اتفاقات واقعا زشتی رخ داده و 
افراد زیادی بودند که جوایزی دریافت 
کرده اند که کارهای بدی انجام داده اند؛ 

بنابرایــن فکر می کنم «اپل» همــه این موارد را در 
نظر گرفت و من واقعا از آنها سپاسگزارم».

دو هفته پیش بود که ویل اســمیت با انتشــار 
تصاویری از پیش نمایش این فیلم دوباره به فضای 
مجازی بازگشت و کنیا باریس، کارگردان، نویسنده 
و تهیه کننــده نیز نوشــت: «رهایی» هنــر واقعی، 
قدرت و هر چیز دیگری اســت که یــک فیلم باید 

باشد.
به گزارش ایسنا این فیلم قرار بود ابتدا در سال 
۲۰۲۲ اکران شــود، اما پس از سیلی زدن این بازیگر 
به «کریس راک» در مراســم اسکار امسال پیش از 
کسب جایزه بهترین بازیگر مرد برای فیلم «پادشاه 

ریچارد»، برنامه اکران این فیلم نیز متوقف شد.
«اسمیت» پس از شوخی «کریس راک» کمدین 

آمریکایی با همســرش در مراســم اســکار ۲۰۲۲، 
بــه روی صحنه رفت و به او ســیلی زد. او چندین 
بار از «کریــس راک» عذرخواهی کرده، اما چندان 
مورد اســتقبال این کمدین و مجــری قرار نگرفته 
اســت. آکادمی اســکار در واکنش به این حرکت، 
عضویــت او را در آکادمی لغو کــرده و همچنین 
این بازیگر ۵۴ساله را برای مدت ۱۰ سال از حضور 
در هرگونــه رویدادهــای مرتبط بــا آکادمی علوم 
و هنرهای ســینمایی اســکار منع کــرد. این یعنی 
هیچ فیلم ســاز مطرحــی تا ۱۰ ســال دیگر حاضر 
به بســتن قرارداد با این بازیگر نیســت. بلافاصله 
بعد از این ســیلی کمپانی های نتفلیکس و سونی 
پروژه های فیلم شــان با ویل اســمیت را به حالت 
تعلیق درآورده بودند. حالا این فیلم امکان حضور 
در رقابت های اســکار را در رشته هایی 
دیگــر خواهد داشــت. در این میان ویل 
اســمیت از نظــر محبوبیت به شــدت 
افــت کــرده اســت. «ویل اســمیت» 
رتبه های  از  مدت ها در نظرســنجی ها 
بالایــی برخوردار بــود و پیوســته در 
«تــام هنکس»  مانند  بازیگرانــی  کنار 
و «دنزل واشــنگتن» در بیــن ۱۰ بازیگر 
برتــر رتبه بندی مثبت قــرار می گرفت؛ 
اما این بار در نظرســنجی ای که جدیدا 
انجام شــده، محبوبیتش کاهش بسیار 

چشمگیری داشته است.

هنرخوانى

کارشناس فرهنگی
محسن هاشمی

سیلی مهم تر است یا ۴۰۰ سال برده داری؟


